
 

Congonhas, 20 de Junho de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3210 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº PMC/171/2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x BRAINBENTO LTDA. Objeto: prestação de serviço consistente na apresentação de palestra a ser ministrada 
por Taís Fernanda Bento Santos e Roberta Aparecida, para professores da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, com o tema “Transformando Desafios em 

Possibilidades”, a ocorrer no dia 17/06/2023 em local a ser definido pela SEMED. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 12.500,00. Data: 19/06/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/243, DE 19 DE JUNHO DE 2023 

 

Instaura Processo de Sindicância. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 
156 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo n.º 6048/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n.º 6048/2023. 

Art. 2º Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria n.º PMC/431, de 11 de maio de 2021, que terá 

o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 19 de junho de 2023. 
 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº FUMCULT/009/2023 

 

Partes: Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo- FUMCULT x SOLAR MIDIA LTDA ME. Prazo de Vigência: de 23/05/2023 a 23/05/2024. 
Valor total: R$ 12.750,00(dose mil setecentos e cinqüenta reais). Dotação: 13.391.0047.8.014- Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. 20/06/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº FUMCULT/0010/2023 

 

Partes: Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo- FUMCULT x LUIZA CASTELANI PYRAMO GOMES CORDEIRO ME. Prazo de Vigência: 
de 02/06/2023 a 02/07/2023. Valor total: R$ 7.00,00(sete mil reais). Dotação: 13.391.0047.8.014- Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. 20/06/2023. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº FUMCULT/0011/2023 

 
Partes: Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo- FUMCULT x SOLAR MIDIA LTDA ME. Prazo de Vigência: de 02/06/2023 a 02/07/2023. 

Valor total: R$ 8.500,00(oito mil e quinhentos reais). Dotação: 13.391.0047.8.014- Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. 20/06/2023. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

 



 

Congonhas, 20 de Junho de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3210 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2023-06-20T13:37:31-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




